
REPUBLICA DS CLA DO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS UTERINA 
pe sd 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SDA6:* 0 9 Ú 8 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el articulo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa de oficio o 

por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, es el 

organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 

actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución No. SCVS-IRQ- 
DRASD-SD-2015-1530 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias compañías domiciliadas dentro de la 

jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado la 

causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de 

Compañias, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones 

Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 

sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No Expediente | Compañía Domicilio | Datos Constitución Registro Mercantil último domicilio 
Actual 

Notaria | No. | Fecha R. Número | Tomo | Fecha 
escritura Mercantil 

1 52403 CONSTRUAREA CIA. | QUITO QUITO 28 25/07/1994 | QUITO 2033 125 26/08/1994 

LTDA. 

2 52538 ARQESCALA CIA. | QUITO QUITO 2 26/08/1994 | QUITO 2826 125 09/11/1994 
LTDA, 

3 52590 PROMOTORA DE | QUITO QUITO 1 01/11/1994 | QUITO 3280 125 19/12/1994 

MARKETING 

PROMARKET CIA. 

LTDA. 

4 52720 ZNARF'S SISTEMAS | QUITO QUITO 18 09/92/1995 | QUITO 664 126 06/03/1995 

CIA. LTDA. 

5 52748 SEAWOLF COMPANIA | QUITO QUITO 16 27/10/1994 | QUITO 807 126 17/03/1995 

DE SEGURIDAD 

PRIVADA CIA. LTDA. 

6 52836 CIRCULO QUITO QUITO 11 24/03/1995 | QUITO 1338 126 10/05/1995 

ECUADORADO CIA. 

LTDA, 

7 52865 INDUSTRIAS PEDRO | QUITO QUITO 11 25/01/1995 | QUITO 811 126 17/03/1995 

ALMEIDA a 

ASOCIADOS CIA. 

LTDA. 

8 52869 LAGUNA DE | QUITO QUITO 28 28/03/1995 | QUITO 1509 126 29/05/1995 

MANGLARES CIA, 

LTDA. LANMANGLAR 

9 52932 TRANSPORTES QUITO QUITO 5 09/05/1995 | QUITO 1615 126 07/06/1995 

GAVIOTA 

GAVIOTRANS S.A. 

10 53002 PROVEALMO CIA, | QUITO QUITO 5 20/97/1995 | QUITO 2324 126 14/08/1995 

LTDA. 

11 53012 SOLUCION QUITO QUITO 9 13/02/1995 | QUITO 1028 126 06/04/1995 

DEFINITIVA SOLDEF 

CIA. LTDA. 

12 53014 FENBEK ASOCIADOS | QUITO QUITO 30 20/97/1995 | QUITO 2301 126 08/08/1995 

INSUMOS 
INDUSTRIALES CIA. 

LTDA. 

13 53025 S.J.E. SERVICIOS DE | QUITO QUITO 5 12/24/1995 | QUITO 2212 126 01/08/1995 

INTERMEDIACION 

LABORAL CIA. LTDA. 

14 53044 CANELL CARLOS | QUITO QUITO 5 05/36/1995 | QUITO 2354 126 16/08/1995 

ALVAREZ, NEVIO 

LILLO, LACAVA CIA. 

LTDA, 

15 53154 DIMENSIONES QUITO QUITO 3 11/09/1995 | QUITO 2968 126 10/10/1995 

SERVICIOS Y 

REPRESENTACIONES 

DIMACQUA CIA. 

LTDA. 

16 53312 SEGURIDAD QUITO QUITO 5 21/12/1995 | QUITO 452 127 12/02/1996 

AGUASVICA CIA. 

LTDA, 

17 53381 SERVICIOS DE | QUITO QUITO 28 29/08/1995 | QUITO 167 127 19/01/1996                     SEGURIDAD 
  

 



Re PAE IO DEE REL OR 

  

VALORES Y SEGUROS 

-2- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

SuPERIN LENDÉNCIA 2? 

0908 

  

PRIVADA E 
INVESTIGACION 
INVESPRI CIA. 
LTDA. 
  

18 53492 ATRIFIAD, 
ASESORIA 
TRIBUTARIA, 
FINANCIERA Y 
ADMINISTRATIVA 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 17 02/04/1996 QUITO 1254 127 15/05/1996 

  

19 53495 CONSTRUCTORA 
NARANJO- 
SALGUERO 8 
ACEVEDO ENE ESE A 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 16 14/12/1995 QUITO 1100 127 26/04/1996 

  

20 53536 NOCION IMPRENTA 
IMPRESFERGUE CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 17 30/05/1996 QUITO 1630 127 21/06/1996 

  

21 53552 MARTIN G. SUBER Y 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 22 26/04/1996 QUITO 1483 127 07/06/1996 

  

22 53554 AGROPERSAL CIA, 
LTDA. 

QUITO QUITO 11 15/02/1995 QUITO 1645 127 24/06/1996 

  

23 53645 TECNOLOGIASRAP 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 12/04/2010 QUITO 1422 141 11/05/2010 

  

24 53649 IMPORTIOMM 
IMPORTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 15 26/04/2010 QUITO 1411 141 10/05/2010 

  

25 53667 COLEGIO MAX 
PLANCK CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 14 04/06/1996 QUITO 2255 127 19/08/1996 

  

26 53669 AGROINDUSTRIA 
FLAMINGO 
AGROFLAMINGO 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 11 12/04/1993 QUITO 1283 124 10/06/1993 

  

27 53759 TECNOFLOR CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 07/05/1996 QUITO 2476 127 10/09/1996 

  

28 54006 CONSTRUCTORA 
DEL ECUADOR 
CONSTRUDELEC 
CIA, LTDA. 

QUITO QUITO 13/01/1997 QUITO 368 128 18/02/1997 

  

29 54015 CORONEL GARCIA 
OLIVO, COGAROL 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 10 10/09/1996 QUITO 109 128 15/01/1997 

  

30 54056 VALLEJO 8 FLORES 
CIA, LTDA. 

QUITO QUITO 24/12/1996 QUITO 420 128 24/02/1997 

  

31 54086 MAGNUMFORCE 
SECURITY CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 29 10/05/1996 QUITO 610 128 13/03/1997 

  

32 54114 PIELBATHING — CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 18/10/1996 QUITO 238 128 30/01/1997 

  

33 54115 HILADOS Y TEJIDOS 
BILBAO CIA. LTDA. 
TEXTILBAO 

QUITO QUITO 20 17/12/1996 QUITO 687 128 20/03/1997 

  

34 54175 TEJIMANIA CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 16 30/09/1996 QUITO 1203 128 21/05/1997 

  

35 54213 HERNANDO 
TRUJILLO DEL 
ECUADOR S.A. 

QUITO QUITO 15/05/1997 QUITO 1262 128 27/05/1997 

  

36 54313 MADRIPAZ 
CORPORACION — DE 
SERVICIOS Y 
COMIDAS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 28/05/1997 QUITO 1656 128 11/07/1997 

  

37 54415 AFC8L AVILA, 
FREILE, CALDERON 
Y LALAMA 
ABOGADOS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 16 15/05/1997 QUITO 2045 128 20/08/1997 

    38   54453   PUBLICORPCIA 
DAVILA 8 
VELASQUEZ CIA. 
LTDA.   QUITO   QUITO   14   31/07/1997   QUITO 2122     128   28/08/1997 

  

 



RUBIO DELL ADOR 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD«16- 0 9 0 8 

VALORES Y SEGUROS 

-3- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

Soma 

  

DENCIA 

  
39 54574 MALDONADO 

GARCIA MAGA CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 18 21/08/1997 QUITO 2644 128 22/10/1997 

  40 54586 IMPORMAQUINAS 
CIA, LTDA. 

QUITO QUITO 28/28/1997 QUITO 2732 128 31/10/1997 

  
41 54611 COMPANIA DE 

SEGURIDAD, 
PROTECCION Y 
VIGILANCIA 
PROVICOVRA — CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 25 30/09/1997 QUITO 2681 128 27/10/1997 

  

42 54669 CORPORACION 
ELECTRICA 
CORPOELECTRIC 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 16 08/10/1997 QUITO 2968 128 25/11/1997 

  

43 54699 LATEINISCH, 
ASESORES 
INTERNACIONALES 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 18 19/11/1997 QUITO 3220 128 19/12/1997 

  44 54700 EXCELSEG CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 16 02/12/1997 QUITO 3234 128 22/12/1997 

  

45 54704 CYASYV CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 11/07/1997 QUITO 2913 128 19/11/1997 

  

46 54714 WAGNER WILKE 
IMPORT-EXPORT 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 27 26/08/1997 QUITO 2936 128 21/11/1997 

  

47 54720 IMPORTADORA Y 
COMERCIALIZADORA 
DE JUGUETES 
FORLANDS TOYS 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 16 30/10/1997 QUITO 3102 128 09/12/1997 

  

48 54724 AVOCET ECUADOR 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 23 21/10/1997 QUITO 3256 128 23/12/1997 

  

49 54748 VIA APIA TURISMO, 
VIAPIA CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 28 10/10/1997 QUITO 3100 128 09/12/1997 

  

50 54785 INMOBILIARIA 
MOMPICHE CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 02/10/1997 QUITO 3283 128 29/12/1997 

  

s1 54874 DAVOS CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 17/10/1997 QUITO 129 02/01/1998 

  

52 54895 ROYAL PRINCE 
SERVICES CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 23/03/1998 QUITO 737 129 01/04/1998 

  

53 54915 QUIDOEL CIA. LTDA. QUITO QUITO 22 11/11/1996 QUITO 143 128 17/01/1997 

  

54 54944 AGROQUIMISEV CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 22 27/11/1996 QUITO 294 128 12/02/1997 

  

55 60009 PUBLIFUNDAS — CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 31/03/2010 QUITO 1161 141 20/04/2010 

  

56 60044 MYAKONSTRUDEC 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 27 03/95/2010 QUITO 1518 141 18/05/2010 

  

57 60095 COMPAÑIA DE 
NEGOCIOS — SORIA 
LARREA ea 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 29 31/03/2010 QUITO 1399 141 10/05/2010 

  

58 60121 CHICAIZA DAVALOS 
HOGAR 
CONSTRUCCIONES 
S.A. 

QUITO QUITO 40 19/04/2010 QUITO 1612 141 26/05/2010 

  

59 60161 PHYTOITALIA 
LATINA S.A. 

QUITO QUITO 40 16/03/2010 QUITO 1486 141 14/05/2010 

  

60 60182 ECUAINTELLIGENT 
S.A. 

QUITO QUITO 28 08/93/2010 QUITO 1569 141 20/05/2010 

  

61 60239 GEXIMP CIA. LTDA. QUITO QUITO 37 09/04/2010 QUITO 1452 141 13/05/2010 

  

62 60271 INDUSTRIAS 
KADYNDESIGN CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 16/04/2010 QUITO 1688 141 01/06/2010 

  
63 60308 SUPORTTEC S.A. QUITO QUITO 25 08/91/2010 QUITO 1218 141 23/04/2010 

    64   60315   CONSULT 
MARKETING 
SOLUTIONS S.A. 
ENCUESTADORA   QUITO   QUITO   17   22/93/2010   QUITO   1370   141 06/05/2010   
  

 



REPO DE da DADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS UPERINLENDENCIA 

  

A. 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-5SD-16. 0908 

  

65 60345 ZAPATAGUIRRE QUITO QUITO 28 20/05/2009 | QUITO 1366 141 06/05/2010 
PRODUCTORA 
INTEGRAL DE 
EVENTOS CIA, LTDA. 
  

66 60351 SERVICIOS DE | QUITO QUITO 4 26/04/2010 | QUITO 1409 141 10/05/2010 
GESTION 
AEROPORTUARIA 
AEROGERPSA S.A. 
  

67 60358 ENVIOEXPRESS DEL | QUITO QUITO 1 19/04/2010 | QUITO 1601 141 25/05/2010 
ECUADOR CIA. 
LTDA. 
  

68 60465 CONSTRUCCIONES QUITO QUITO 22 05/05/2010 | QUITO 1756 141 07/06/2010 
SANHERCONSTRUC 
CIA. LTDA. 
  

69 60468 VIAENTERPRISE CIA. | QUITO QUITO 21 05/05/2010 | QUITO 1803 141 09/06/2010 
LTDA. 
  

70 60519 STROMBERRIS 8 | QUITO QUITO 14 20/04/2010 | QUITO 1836 141 11/06/2010 
VEGETABLES S.A. 
  

71 60601 ITAL MOVIMENTI | QUITO QUITO 24 06/05/2010 | QUITO 1812 141 10/06/2010 
S.A. 
  

72 60639 PIAZZABELLA MODA | QUITO QUITO 9 03/06/2010 | QUITO 1913 141 16/06/2010 
CIA, LTDA. 
  

73 60661 INGENIERIA QUITO QUITO 18 ¡02/06/2010 | QUITO 1933 141 18/06/2010 
NEUROTRONS S.A.   

74 60687 IMPORTKALED CIA. | QUITO QUITO 31 02/02/2010 | QUITO 1657 141 28/05/2010 
LTDA.   

75 60696 GRANVILLALAMO QUITO QUITO 32 01/10/2009 | QUITO 4270 140 23/12/2009 
S.A. 
  

76 60698 OICORTUR TURISMO | QUITO QUITO 21 22/04/2010 | QUITO 1790 141 09/06/2010 
S.A.   

27 60715 HOTEL BOUTIQUE | QUITO QUITO 40 31/03/2010 ¡ QUITO 1840 141 11/06/2010 
RESTAURANT LA 
CHILLANGUA VERDE 
ESMERALDA S.A. 
  

78 60719 SAFIRO QUITO QUITO 30 27/04/2010 | QUITO 1666 141 31/05/2010 
CONSTRUCCIONES 
INMOBILIARIAS 
INMOSAFIRO S.A. 
    79   60741 PURENATURE QUITO QUITO 9 24/01/2010 | QUITO 1591 141 21/05/2010 

TRAVEL — - PURA 
NATURALEZA VIAJES 
CIA. LTDA.                   
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, mediante 

Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 
2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta Resolución 
por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio web 

institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución de 

las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente al margen de la 

matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el Registro 

Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas actualmente las compañías: a) Inscriban esta 

Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 

de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan en liquidación. 

Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero de 

esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 

su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

 



RO PURI DEA ERA OR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUPERISLENDENOA VALORES Y SEGUROS     
-5- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-46-' 0 9 0 8 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 

intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de 

las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías 

tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el 
Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro Mercantil, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar a la 
base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento Jurídico de la 
Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario 1. Municipio del Distrito Metropolitano de 
Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

es, Valores y Seguros, en Quito, a 07 ABR 201      NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendéncia de Compadk 

MACR



REGISTRO 
'- MERCANTIL 

QUITO   

TRÁMITE NÚMERO: 30902 

*4258328LxKBSGAWwA>*   
| 

DN     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 21409 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/06/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2571 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791350847001 HERNANDO TRUJILLO DEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. 

1791318056001 MARTIN G. SUBER Y COMPAÑÍA DISUELTA 

ASOCIADOS CIA. LTDA. 

1792251788001 MYAKONSTRUDEC CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1791292561001 SOLUCION DEFINITIVA COMPAÑÍA DISUELTA 

SOLDEF CIA. LTDA. 

1792258979001 CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

SANHERCONSTRUC CIA. 

LTDA. 

1791340868001 CONSTRUCTORA DEL COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR CONSTRUDELEC 

CIA. LTDA. 

1791358945001 MALDONADO GARCIA COMPAÑÍA DISUELTA 

MAGA CIA. LTDA. 

1792257603001 SAFIRO CONSTRUCCIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

INMOBILIARIAS 

INMOSAFIRO S.A. 

1791294246001 TRANSPORTES GAVIOTA COMPAÑÍA DISUELTA 

GAVIOTRANS S.A. 

1792256704001 GRANVILLALAMO S. A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791361709001 EXCELSEG CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

Página 1 de 6 

/ 

7D 

DT. - ño



  

: REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

22 MERCANTIL 
QUIFQ A 

1792253195001 ECUAINTELLIGENT S.A. COMPAÑIA DISUELTA 

1791361989001 WAGNER WILKE COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPORT-EXPORT CIA. LTDA. 

1791314786001 ATRIFIAD, ASESORIA COMPAÑÍA DISUELTA 

TRIBUTARIA, FINANCIERA Y 

ADMINISTRATIVA CIA. 

LTDA. 

1792256496001 ITAL MOVIMENTI S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791394992001 VIA APIA TURISMO, VIAPIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1791325702001 TECNOFLOR CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1/91398122001 DAVOS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792254124001 CONSULT MARKETING COMPAÑÍA DISUELTA 

SOLUTIONS S.A. 

ENCUESTADORA 

1791298004001 CANELL CARLOS ALVAREZ, | COMPAÑÍA DISUELTA 

NEVIO LILLO, LACAVA CIA. 

LTDA. 

1792253381001 INDUSTRIAS KADYNDESIGN | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1791361059001 CORPORACION ELECTRICA | COMPAÑÍA DISUELTA 

CORPOELECTRIC CIA. LTDA. : 

1792254299001 PHYTOITALIA LATINA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792255406001 STROMBERRIS 8: COMPAÑÍA DISUELTA 

VEGETABLES S.A. 

1791292219001 LAGUNA DE MANG! ARES COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. LANMANGLAR 

1791282337001 PROMOTORA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

MARKETING PROMARKET 

CIA. LTDA. 

1791252136001 AGROINDUSTRIA COMPAÑÍA DISUELTA 

FLAMINGO 

AGROFLAMINGO CIA. 

LTDA. 

1791340809001 COLEGIO MAX PLANCK CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792253004001 PUBLIFUNDAS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791318587001 NOCIÓN IMPRENTA COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPRESFERGUE CIA. LTDA. 

1791340744001 PIELBATHING CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791341376001 AGROQUIMISEV CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA         

Página 2 de 6



    
REGISTRO 
'¡ MERCANTIL 
  

1791297377001 
QUIFO 

S.J.E SERVICIOS DE 

INTERMEDIACIÓN 

LABORAL CIA.LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1791276868001 CONSTRUAREA CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791398602001 ROYAL PRINCE SERVICES COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA 

1792256259001 PIAZZABELLA MODA CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1791344553001 MAGNUMFORCE SECURITY | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1791395956001 INMOBILIARIA MOMPICHE | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792254779001 ENVIOEXPRESS DEL COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR CIA. LTDA. 

1791341716001 CORONEL GARCIA OLIVO, | COMPAÑÍA DISUELTA 

COGAROL CIA. LTDA. 

1792254914001 VIAENTERPRISE CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791361733001 CYASYV CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791353765001 MADRIPAZ CORPORACION | COMPAÑÍA DISUELTA 

DE SERVICIOS Y COMIDAS 

CIA. LTDA. 

1791310489001 SERVICIOS DE SEGURIDAD | COMPAÑÍA DISUELTA 

PRIVADA E INVESTIGACION 

INVESPRI CIA. LTDA. 

1791287444001 ZNARF'S SISTEMAS CIA. COMIPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792265983001 PURENATURE TRAVEL - COMPAÑÍA DISUELTA 

PURA NATURALEZA VIAJES 

CIA. LTDA. 

1791362179001 AVOCET ECUADOR CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1791350154001 HILADOS Y TEJIDOS BILBAO | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. TEXTILBAO 

1791359259001 IMPORMAQUINAS CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792256399001 INGENIERIA NEUROTRONS | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1791361636001 LATEINISCH, ASESORES COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNACIONALES CIA. 

LTDA. 

1792262372001 ¡MPORTKALED CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA       
  

Página 3 de 6



$ 

. REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

- MERCANTIL 
a QUIFO — 

1792253705001 SUPORTTEC S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791359798001 COMPANIA DE SEGURIDAD, | COMPAÑÍA DISUELTA 

PROTECCION Y VIGILANCIA 

PROVICOVRA CIA. LTDA. 

1791291751001 INDUSTRIAS PEDRO COMPAÑÍA DISUELTA 

ALMEIDA Y ASOCIADOS 

CIA. LTDA. 

1791356039001 PUBLICORPCIA DAVILA 8, COMPAÑÍA DISUELTA 

VELASQUEZ CIA. LTDA. 

1791341015001 VALLEJO 8: FLORES CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1091731327001 GEXIMP CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792259932001 OICORTUR TURISMO S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791280806001 AROESCALA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792253292001 COMPAÑIA DE NEGOCIOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

SORIA LARREA 8% 

ASOCIADOS CIA.LTDA. 

1791308379001 SEGURIDAD AGUASVICA COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA LTDA. 

1791316673001 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

NARANJO-SALGUERO 8: 
ACEVEDO ENE ESE A CIA. 

LTDA. 

1791297245001 PROVEALMO CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791288432001 SEAWOLF COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

SEGURIDAD PRIVADA CIA. 

LTDA. 

1792259088001 SERVICIOS DE GESTION COMPAÑÍA DISUELTA 

AEROPORTUARIA 

AEROGERPSA S.A, 

1791355288001 AFC8.L AVILA, FREILE, COMPAÑÍA DISUELTA 

CALDERON Y LALAMA 

ABOGADOS CIA. LTDA. 

1791338928001 QUIDOEL CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792256968001 HOTEL BOUTIQUE COMPAÑÍA DISUELTA 

RESTAURANT LA 

CHILLANGUA VERDE 

ESMERALDA S.A. 

1791320344001 AGROPERSAL CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1791301668001 DIMENSIONES SERVICIOS Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

REPRESENTACIONES         

Página 4 de 6



REGISTRO 
  

  

  

«, MERCANTIL 
— QUHQ DIMACQUA CIA. LTDA. 

1792264804001 CHICAIZA DAVALOS HOGAR | COMPAÑÍA DISUELTA 
CONSTRUCCIONES S.A. 

1791362098001 IMPORTADORA Y COMPAÑÍA DISUELTA 
COMERCIALIZADORA DE 

JUGUETES FORLANDS TOYS 

  

  

CIA. LTDA. 

1/91291174001 CIRCULO ECUADORADO COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792256992001 ZAPATAGUIRRE COMPAÑÍA DISUELTA 

PRODUCTORA INTEGRAL 

DE EVENTOS CIA. LTDA. 

1792253950001 TECNOLOGIASRAP. CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792252016001 IMPORTIOMM COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPORTACIONES Y 

DISTRIBUCIONES CIA. LTDA. 

1791349598001 TEJIMANIA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791297849001 FENBEK ASOCIADOS COMPAÑÍA DISUELTA 

INSUMOS INDUSTRIALES 

CIA. LTDA. 

  

  

  

            
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0908 

FECHA RESOLUCIÓN: 07/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSTRUAREA CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

NO APLICA | 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0908, ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CON FECHA 07/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIONES... VER 

  

    
  

Página 5 de 6



REGISTRO 
:M ERCANTIL 

QUISO 
ANEXO N N21 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON 1ATivÁ vice PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

VIGENTE. NORMATIV.   
  

  
Página 6 de 6



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 

16-0908 30902 

N? RUC Razón Social INS. [TOMO FECHA. INS. 

1 1791276868001 |CONSTRUAREA CIA. LTDA. 2033 125| 26/08/1994 

2 1791280806001 | AROESCALA CIA. LTDA. 2826 125| 09/11/1994 

3 1791282337001 |PROMOTORA DE MARKETING PROMARKET CIA. LTDA. 3280 125] 19/12/1994 

4 1791287444001 |ZNARF'S SISTEMAS CIA. LTDA. 664 126| 06/03/1995 

1791288432001 |SEAWOLF COMPANIA DE SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA. 807 126] 17/03/1995 

1791291174001 |[CIRCULO ECUADORADO CIA. LTDA. 1338 126] 10/05/1995 

7 1791291751001 INDUSTRIAS PEDRO ALMEIDA $ ASOCIADOS CIA. LTDA. 811 126] 17/03/1995 

8 1791292219001 [LAGUNA DE MANGLARES CIA. LTDA. LANMANGLAR 1509 126| 29/05/1995 

9 1791294246001 | TRANSPORTES GAVIOTA GAVIOTRANS S.A. 1615 126| 07/06/1995 

10 1791297245001 |PROVEALMO CIA. LTDA. 2324 126| 14/08/1995 

11 1791292561001 [SOLUCION DEFINITIVA SOLDEF CIA. LTDA, 1028 126| 06/04/1995 

12 1701207849001 FENBEK ASOCIADOS INSUMOS INDUSTRIALES CIA, LTDA. 2301 126| 08/08/1995 

S.J.E. SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL CIA. 

13 1791297377001 |LTDA. 2212 126| 01/08/1995 

CANELL CARLOS ALVAREZ, NEVIO LILLO, LACAVA CIA. 

14 1791298004001 |LTDA. 2354 126| 16/08/1995 

DIMENSIONES SERVICIOS Y REPRESENTACIONES 
15 1791301668001 |DIMACQUA CIA. LTDA. 2968 126| 10/10/1995 

16 1791308379001 |SEGURIDAD AGUASVICA CIA. LTDA. 452 127| 12/02/1996 

1791310489001 [SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA E INVESTIGACION 
17 INVESPRI CIA. LTDA. 167 127| 19/01/1996        



  

ATRIFIAD, ASESORIA TRIBUTARIA, FINANCIERA Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

18 1791314786001 |ADMINISTRATIVA CIA. LTDA. 1254 127 15/05/1996 

CONSTRUCTORA NARANJO-5ALGUERO £ ACEVEDO ENE 

19 1791316673001|ESE A CIA. LTDA. 1100 127 26/04/1996 

20 1791318587001|NOCION IMPRENTA IMPRESFERGUE CIA. LTDA. 1630 127 21/06/1996 

21 1791318056001/MARTIN G. SUBER Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 1483 127 07/06/1996 

22 1791320344001¡AGROPERSAL CIA. LTDA. 1645 127 24/06/1996 

23 1/92253950001 ¡TECNOLOGIASRAP CIA. LTDA. 1422 141 11/05/2010 

1792252016001 IMPORTIJOMM IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES CÍA. 

24 LTDA. 1411 141 10/05/2010 

25 1791340809001 | COLEGIO MAX PLANCK CIA. LTDA. 2255 127 19/08/1996 

26 1791252136001 AGROINDUSTRIA FLAMINGO AGROFLAMINGO CIA. LTDA. 1283 124 10/06/1993 

27 1791325702001 |[TECNOFLOR CIA. LTDA. : 2476 127 10/09/1996 

CONSTRUCTORA DEL ECUADOR CONSTRUDELEC CIA. 

28 1791340868001 |LTDA. 368 128 18/02/1997 

29 1791341716001 | CORONEL GARCIA OLIVO, COGAROL CIA. LIDA. 109 128 15/01/1997 

30 1791341015001 |VALLEJO 4 FLORES CIA. LTDA. 420 128 24/02/1997 

31 1791344553001 |¡MAGNUMFORCE SECURITY CIA. LTDA. 610 123 13/03/1997 

32 1791340744001 |PIELBATHING CIA. LTDA. 238 128 30/01/1997 

33 1791350154001|HILADOS Y TEJIDOS BILBAO CIA. LTDA. TEXTILBAO : 687 128 20/03/1997 

34 1791349598001 |TEJIMANIA CIA. LTDA. 1203 128 21/05/1997 

35 1791350847001 |HERNANDO TRUJILLO DEL ECUADOR S.A. 1262 123 27/05/1997 

MADRIPAZ CORPORACION DE SERVICIOS Y COMIDAS CIA. 

36 1791353765001 |LTDA. 1656 128 11/07/1997 

AFCá£L AVILA, FREILE, CALDERON Y LALAMA ABOGADOS 

37 1791355288001 |CIA. LTDA. : 2045 128 20/08/1997 

38 1791356039001|PUBLICORPCIA DAVILA £ VELASQUEZ CIA. LTDA. 2122 128 28/08/1997 
   



dd :x9 17, A 
Geregnion QU 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

39 1791358945001 |MALDONADO GARCIA MAGA CIA. LTDA. 2644 128 22/10/1997 

40 1791359259001 |IMPORMAQUINAS CIA. LTDA. 2732 128 31/10/1997 

COMPANIA DE SEGURIDAD, PROTECCION Y VIGILANCIA 

41 1791359798001 |PROVICOVRA CIA. LTDA. 2681 128 27/10/1997 

42 1791361059001 |CORPORACION ELECTRICA CORPOELECTRIC CIA. LTDA. 2968 123 25/11/1997 

43 1791361636001 [LATEINISCH, ASESORES INTERNACIONALES CIA. LTDA. 3220 128 19/12/1997 

44 1791361709001 |EXCELSEG CIA. LTDA. 3234 128 22/12/1997 

45 1791361733001|CYASYV CIA. LTDA 2913 128 19/11/1997 

46 1791361989001 WAGNER WILKE IMPORT-EXPORT CIA. LTDA. 2936 128 21/11/1997 

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE JUGUETES 

47 1791362098001 |FORLANDS TOYS CIA. LTDA. 3102 128 09/12/1997 

48 1791362179001 |AVOCET ECUADOR CIA. LTDA. 3256 128 23/12/1997 

49 1791394992001|VIA APIA TURISMO, VIAPIA CIA. LTDA. 3100 128 09/12/1997 

50 1791395956001 | INMOBILIARIA MOMPICHE CIA. LTDA. 3283 128 29/12/1997 

51 1791398122001|DAVOS CIA. LTDA. 5 129 02/01/1998 

52 1791398602001 |ROYAL PRINCE SERVICES CIA. LTDA. ' 137 129 01/04/1998 

53 1791338928001 |QUIDOEL CIA. LTDA. 143 128 17/01/1997 

54 1791341376001¡AGROQUIMISEV CIA. LTDA. 294 123 12/02/1997 

55 1792253004001 |PUBLIFUNDAS CIA. LTDA. 1161 141 20/04/2010 

56 1792251788001 |MY AKONSTRUDEC CIA. LTDA. : : 1518 141 18/05/2010 

COMPANIA DE NEGOCIOS SORÍA LARREA. $e ASOCIADOS 

57 1792253292001 |CIA. LTDA. : " 1399 141 10/05/2010 

58 1792264804001 |CHICAIZA DAVALOS HOGAR CONSTRUCCIONES S.A. 1612 141 26/05/2010 

59 1792254299001 |PHYTOITALIA LATINA S.A. 1486 141 14/05/2010 

60 1792253195001 |ECUAINTELLIGENT S.A. 1569 141 20/05/2010 

61 1091731327001 |GEXIMP CIA. LTDA. 1452 141 13/05/2010 

62 1792253381001| INDUSTRIAS KADYNDESIGN CIA. LTDA. 1688 141 01/06/2010           
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

63 1792253705001 |SUPORTTEC S.A. 1218 141 23/04/2010 

64 1792254124001 |CONSULT MARKETING SOLUTIONS S.A. ENCUESTADORA 1370 141 06/05/2010 

ZAPATAGUIRRE PRODUCTORA INTEGRAL DE EVENTOS 

65 1792256992001 |CIA. LTDA. 1366 141 06/05/2010 

SERVICIOS DE GESTION AEROPORTUARIA AEROGERPSA 

66 1792259088001]|5S.A. 1409 141 10/05/2010 

67 1792254779001 |ENVIOEXPRESS DEL ECUADOR CIA. LTDA. 1601 141 25/05/2010 

68 1792258979001 [CONSTRUCCIONES SANHERCONSTRUC CIA. LTDA. 1756 141 07/06/2010 

69 1792254914001 |VIAENTERPRISE CIA. LTDA. 1803 141 09/06/2010 

70 1792255406001 [|STROMBERRIS € VEGETABLES S.A. 1836 141 11/06/2010 

71 1792256496001 |ITAL MOVIMENTI S.A. 1812 141 10/06/2010 

72 1792256259001|PIAZZABELLA MODA CIA. LTDA. 1913 141 16/06/2010 

73 1792256399001 INGENIERIA NEUROTRONS S.A. 1933 141 18/06/2010 

74 1792262372001|IMPORTKALED CÍA. LTDA. 1657 141 28/05/2010 

75 1792256704001/GRANVI" LALAMO S.A. 4270 140 23/12/2009 

76 1792259932001 OICORTUR TURISMO S.A. 1790 141 09/06/2010 

HOTEL BOUTIQUE RESTAURANT LA CHILLANGUA VERDE 

17 1792256968001 | ESMERALDA S.A. 1840 141 11/06/2010 

SAFIRO CONSTRUCCIONES INMBILIARIAS INMOSAFIRO 

78 1792257603001]/S.A. : ] 1666 141 31/05/2010 

PURENATURE TRAVEL - PURA NATURALEZA VIAJES CIA. 

79 1792265983001 |LTDA. 1591 141 21/05/2010        


